РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22.06.2011 г.              № 28-п

	О порядке разработки, рассмотрения

и  утверждения лесохозяйственного

регламента сельского  лесничества

и вносимых в него изменений

   В соответствии со ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации постановляю:
1.
Утвердить  порядок  разработки,  рассмотрения   и   утверждения  лесохозяйственного регламента   сельского  лесничества и вносимых в него изменений (согласно приложению).
         2.Настоящее постановление  подлежит  обнародованию  в установленном  порядке.

3. Постановление  вступает в силу   после его обнародования.

Глава  администрации

С.М.Попов

Разослано:  в дело,  администрации района,  прокурору района.

                                                                                                            Приложение

                                                                                       к  постановлению  № 28-п

                                                                                              от  22.06.2011г.
                                                            ПОРЯДОК                                                                                     РАЗРАБОТКИ, РАССМОТРЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ЛЕСОХОЗЯЙСТВЕННОГО  РЕГЛАМЕНТА   СЕЛЬСКОГО  ЛЕСНИЧЕСТВА                 И ВНОСИМЫХ В НЕГО     ИЗМЕНЕНИЙ

       Настоящий Порядок определяет перечень структурных подразделений администрации Марксовского сельсовета, принимающих участие в рассмотрении и подготовке предложений по утверждению  лесохозяйственного регламента сельского лесничества (далее - Регламент) или вносимых в него изменений, а также процедуру подготовки технического задания на разработку, рассмотрения и утверждения Регламента и вносимых в него изменений.
Организацию процедуры разработки, рассмотрения и утверждения Регламента и вносимых в него изменений обеспечивает   муниципальное образование Марксовский сельсовет , осуществляющее от имени администрации
 управление лесными участками, расположенными на территории сельсовета.
Процедура разработки, рассмотрения и утверждения Регламента и вносимых в него изменений включает в себя: создание межведомственного технического совета (консультационного органа) по разработке Регламента; подготовку технического задания на разработку Регламента и вносимых в него изменений; размещение муниципального заказа на разработку Регламента и вносимых в него изменений; размещение разработанных исполнителем Регламента или вносимых в него изменений на официальном сайте администрации района на 30 дней для ознакомления заинтересованных лиц; рассмотрение Регламента уполномоченными организациями и подготовку ими замечаний и предложений; обсуждение Регламента и внесенных предложений и замечаний на заседании межведомственного технического совета (консультационного органа) с оформлением надлежащего протокола; подготовку и издание нормативного акта, утверждающего Регламент,
1.
Межведомственный технический совет по рассмотрению Регламента создается постановлением главы муниципального образования   Марксовский сельсовет .                    В состав совета включаются специалисты  подразделений  архитектуры и градостроительства, по охране окружающей среды администрации района ( по согласованию) .
2. Техническое  задание  на  разработку  Регламента  и  вносимых  в   него   изменений согласовывается членами технического совета и  утверждается председателем технического совета муниципального образования   Марксовский сельсовет .
3. Размещение муниципального заказа на разработку Регламента и вносимых в него изменений обеспечивает муниципальное образование  Марксовский сельсовет .
4.
Разработанный Регламент представляется проектантом в муниципальное образование Марксовский сельсовет  для организации его рассмотрения.
Служба жилищно-коммунального хозяйства администрации сельсовета размещает Регламент на официальном сайте администрации сельсовета
 для ознакомления с ним заинтересованных лиц.
Заинтересованные лица в месячный срок рассматривают лесохозяйственный регламент, готовят свои замечания и предложения и направляют их в адрес председателя межведомственного технического совета.
Муниципальное образование   Марксовский сельсовет  в течение 10 дней проводит анализ, обобщение и рассмотрение поступивших замечаний и предложений на техническом совете и направляет их разработчику Регламента для его корректировки

5.
Откорректированный   с   учетом   замечаний   и   предложений   Регламент   проходит обсуждение на заседании межведомственного технического совета (техническом совещании) с участием представителей разработчика Регламента (проектанта).
Результаты обсуждения оформляются соответствующим протоколом, в котором отражаются основные положения Регламента и формулируются предложения об утверждении Регламента или о необходимости его доработки.
6.
На основании положительного решения межведомственного совета муниципального образования  Марксовский сельсовет  готовит проект постановления (распоряжения) об утверждении Регламента, который является  основанием   для   реализации   положений   лесохозяйственного   регламента  сельского лесничества.
В аналогичном порядке утверждаются также изменения, вносимые в Регламент не чаще одного раза в год в случаях, определенных лесным законодательством.